
Pag. 1 di 2 

 

 CITTÀ  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 847 

 
DETERMINAZIONE n. 159 del 20 marzo 2012  

 
 
OGGETTO: Realizzazione di 28 loculi di testa cimitero Caldar i. Approvazione  perizia di 

variante e suppletiva.  
 

L’anno duemila dodici  venti  del mese di marzo 
 

IL DIRIGENTE  
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 31-12-2010; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
PREMESSO che con contratto in data 8.6.2011 n°  2192 di Rep.  Registrato ad Ortona in data 
15.6.2011 n. 620 sono stati affidati all’impresa Edil Geniola i lavori di realizzazione di n. 28 loculi di 
testa, 6° lotto, 3° livello, per l’importo di € 28. 656,44 al netto del ribasso d’asta del 12,56%, 
comprensivo  degli oneri per la sicurezza pari ad € 1.898,46; 
CONSIDERATO che in corso d’opera sono state accertate alcune necessità impreviste ed 
imprevedibili ed in particolare la disciplina delle acque piovane e apposizione di fossa biologica ai 
servizi igienici;  

CHE a tal fine, è stata redatta dalla Direzione dei Lavori, nei termini dell’art. 132 del Decreto 
Legislativo n.163 del 12.4.2006, apposita perizia di variante dell’importo totale di €  41.000,00 di cui 
€  33.224,07 per lavori, compreso gli oneri della sicurezza, ed €  7.775,93 per somme a disposizione 
dell’Amministrazione, come dal quadro economico della relazione tecnica datata 6.3.2012; 
CONSIDERATO che  l'importo del presente atto, al netto del ribasso del 12,56%, risulta pari a €  
4.567,63 e quindi rientrante nel quinto d’obbligo; 

CONSIDERATO  che al finanziamento dei detti lavori si provvede mediante  fondi comunali derivanti 
da proventi cimiteriali; 
RITENUTA l'opportunità e la convenienza di affidare i maggiori lavori previsti nella suddetta perizia di 
variante e suppletiva alla stessa impresa Edil Geniola con sede a Ortona,  che sta eseguendo i lavori 
principali; 
VISTO lo schema dell'atto di sottomissione  in data 6.3.2012 con il quale l'impresa Edil Geniola si 
obbliga ad eseguire i predetti maggiori lavori previsti nella citata perizia di variante e suppletiva agli 
stessi  patti e condizioni del contratto principale, nonché ai nuovi prezzi stabiliti e concordati nello 
stesso schema dell'atto di sottomissione; 
 
 

DETERMINA 
 
1 - Approvare la perizia di variante e suppletiva dei lavori di ampliamento del cimitero di Villa Caldari, 
redatta dal Direttore dei Lavori: arch. Giordano Antonio in data 6.3.2012 nell'importo di € 41.000,00, 
di cui € 33.224,07 per lavori al netto del ribasso d’asta, compreso gli oneri di sicurezza per € 
1.898,46 ed € 7.775,93 per somme a disposizione dell’Amministrazione;  
2 - Affidare i maggiori lavori previsti nella suddetta perizia, alla stessa impresa Edil Geniola che sta 
eseguendo i lavori principali, agli stessi  prezzi, patti e condizioni stabiliti per questi ultimi ed ai nuovi 
prezzi stabiliti e concordati nello schema dell'atto di sottomissione redatto in data 6.3.2012; 
3 - Approvare il suddetto schema dell'atto di sottomissione  ed i nuovi prezzi in esso riportati. 
4 – Resta ferma l’imputazione della spesa dal  Cap. 37527 Res. 2010  “Sistemazione cimitero 
frazioni”. 
5 - Dare atto che il maggiore importo netto lavori e cioè € 4.567,63 rientra nei limiti del quinto 
d’obbligo dell’importo originario del contratto.  
 

Il Compilatore 
ls 
 

IL DIRIGENTE 3° SETTORE 
(Arch. Antonio Giordano) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

3° SETTORE  
Assetto e Gestione del Territorio 
Ufficio Supporto alla Direzione 



Pag. 2 di 2 

 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona,  29-03-2012 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


